
     
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB www.badiacomp.gov.it  MAIL aric81000g@istruzione.it  - aric81000g@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA ASSEGNAZIONE  CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA PER L’ATTIVITA’ DI 
“ sportello di ascolto destinato agli studenti della  scuola Secondaria” 

 
Il Dirigente Scolastico 

 Visto il Piano triennale dell’offerta formativa   a.s. 2019/20 

 Visto il programma annuale dell’esercizio finanziario 2019 nel quale risulta inserito il progetto A06 1 
educare per crescere; 

 Visto il Decreto Interministeriale n. 44 del 1/2/2001 ed in particolare l’art. 40 concernente le norme 
relative alla stipula di contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 Preso atto del regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni, approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 43 del 14.01.2013, ai sensi del sopra citato art. 40 del Decreto 
Interministeriale n. 44 del 1/2/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

 Considerato che per l’a.s. 2019/20 i Docenti delle classi della Secondaria hanno richiesto lo 
svolgimento di un progetto specifico di sportello di ascolto destinato ai loro studenti nell’ambito del 
progetto generale di educazione alla salute; 

 Considerato che, data la specificità del tema, non si dispone di professionalità disponibili allo 
svolgimento di detto incarico di esperto per il quale si ritiene opportuno il possesso della laurea in 
psicologia e competenze specifiche;  

Considerato che al bando prot  0006460 - 05/09/2019 per la seguente disponibilità di contratto di 
prestazione d’opera: “sportello di ascolto destinato agli studenti della  scuola Secondaria” 
  

sede dell’attività  
 

ORE DI PRESTAZIONE 
 

RETRIBUZIONE ORARIA LORDA 
MASSIMA 

 
Secondaria  Massimo 40 ore   Euro 25,00 

 
 
Sono giunte due candidature: Dott.ssa Maya Bacci 
Dott. Paolo Tirinnanzi 
Sulla base dell’art. 5 del Regolamento per l’affidamento di incarichi ad esperti esterni il cui testo si riporta 

integralmente di seguito 
Art. 5 – INDIVIDUAZIONE DEI CONTRAENTI 

I contraenti cui conferire i contratti sono selezionati dal Dirigente scolastico e/o da un suo sostituto ufficiale 

referente dei progetti POF, sentito il docente referente di progetto o un’apposita commissione all’uopo nominata. 

La valutazione sarà effettuata sulla base dei requisiti professionali e dei criteri già esplicitati all’art.2. Sarà 

compilata una valutazione comparativa, sulla base dell’assegnazione di un punteggio a ciascuna delle seguenti 

voci. 

 

TITOLI CULTURALI 

 

Laurea specifica  Punti: 30 

Laurea di genere diverso dalla 

specializzazione richiesta 
 Punti: 10 

Master specifico  Punti: 5 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

 

Attestazioni e riconoscimenti 

in ambito specifico – per Max 

n. 5 

Nazionali 

Regionali 

Locali 

Punti: 10 

Punti: 5 

Punti: 2 

Per ogni progetto specifico c/o I.C. “Martiri di  

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000066 - 02/10/2019 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

http://www.badiacomp.gov.it/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


Max n. 5 Civitella” 

c/o altra scuola 

Punti: 3 

Punti: 2 

INDICE DI 

GRADIMENTO 

ATTIVITÀ 

 

Precedenti esperienze di 

collaborazione con l’Istituto 

valutate positivamente 

c/o I.C. “Martiri di 

Civitella” 

 

Punti: 10 per ogni 

progetto annuale 

 

 Considerato la pregressa attività svolta in collaborazione con l’Istituto con notevole gradimento da 
parte di Docenti, studenti e genitori (valutabile in 86 punti per la Dott.ssa Maya Bacci e in 0 per il 
Dott. Paolo Tirinnanzi ) ed i titoli professionali specifici presentati 

 Considerato infine un valore aggiunto non quantificabile numericamente ma sicuramente 
meritevole di considerazione, laddove fosse necessario per dirimere la scelta (non è qui il caso 
poiché il punteggio di per sé identifica come contraente la Dott.ssa Maja Bacci), la prosecuzione di 
interventi già in essere dallo scorso anno con studenti ad alto rischio su cui la Dott. Maja Bacci ha 
già attivato percorsi di ascolto e sostegno alla scelta 

 
 
DETERMINA 

 
di affidare, per le motivazioni di cui in premessa: 
 

- Alla esperta Dott.ssa Maya Bacci l’incarico per la realizzazione di uno sportello di ascolto e sostegno al 
disagio per gli alunni della Scuola Secondaria; 

- di dare corso alla stipula del  contratto al personale esterno con specifiche conoscenze  professionali: alla 
dott.ssa Maya Bacci; 

- di imputare la spesa di Euro 1.000,00 (mille) nel progetto A06 1  “educare per crescere”  del Programma 

Annuale  - Esercizio finanziario 2019 e  previsione 2020; 
- di procedere alla liquidazione delle spese in base all’art. 11 del D.I. n. 44/2001. 

 
.Copia del presente atto viene pubblicato sull’Albo Pretorio del sito Istituzionale e nella sezione amministrazione 
trasparente.  

 
                  Il Dirigente scolastico  

                                                                                             (Prof.ssa Iasmina Santini) 
 

ARIC81000G - REGISTRO DETERMINE - 0000066 - 02/10/2019 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini


		2019-10-04T07:56:00+0200
	SANTINI IASMINA




